Nasz znak: DZP-271/29-1/2016
Odp. 1 








Brzesko, dnia 02.11.2016r.

Wszyscy Oferenci



uczestniczący w postępowaniu


Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę „Wyrobów diagnostycznych” nr sprawy DZP-271-29/2016

W odpowiedzi na zapytania Oferentów Zamawiający informuje:
Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu na który składana jest oferta pozostałe zostały by usunięte?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2
Zadanie nr 11 – czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbki do przetargu jeżeli zna przedmiot zamówienia?  Jeżeli nie to czy Zamawiający wezwie tylko wykonawcę, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza  do przedstawienia próbki  ( zgodnie z zapisami ustawy PZP)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3
Zadanie nr  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania z dostawą instrukcji / metodyk jeżeli zostanie ona dostarczona wraz z dostawą analizatora ? uzasadnienie: zasada wykonania testu nie zmienia się przy odczynnikach z innej dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4
Zadanie nr 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę aby certyfikaty kontroli jakości były dostępne całodobowo na stronie internetowej wykonawcy i tym samym odstąpi od wymogu dostarczania do każdej dostawy  ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5
Zadanie nr 11 czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie podłoży z minimalnym terminem ważności 4-7 miesięcy  ? uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 6
Zadanie nr 11 Czy Zamawiający wymaga aby testy identyfikacyjne i do określania lekowrażliwości były pakowane oddzielnie?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 7
Zadanie nr 11 Dzierżawa urządzeń. Parametry wymagane: Czy Zamawiający wymaga aby system miał połączenie systemu pomiarowego z inkubacją?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 8
Zadanie nr 11 Testy identyfikacyjne i do oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów wraz z dzierżawą automatycznego analizatora: Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie wyspecyfikowane testy do oznaczania identyfikacji  oraz do oznaczania lekowrażliwości w oparciu o MIC w tabeli asortymentowej były oznaczane automatycznie przez jeden analizator (z wyłączeniem lekowrażliwości beztlenowców, które oznaczane są tylko break point)?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 9
Zadanie nr 12  Czy w część II,  Zamawiający omyłkowo nie uwzględnił dzierżawy aparatu do posiewów krwi? Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił w opisie aparat.
Pytanie 10
Zadanie nr 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 7 rozdział III „ Zastosowanie podłoży poliwalentnych bez konieczności dodawania suplementów dla bakterii trudno rosnących przy rutynowo pobieranych ilościach krwi ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 11
Zadanie nr 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu do wykrywania drobnoustrojów we krwi i płynach ustrojowych z roku produkcji 2012 ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 12
Zadanie nr 12 Poz. 3 i 4 Odczynniki: Czy Zamawiający wymaga konieczności potwierdzenia możliwości namnażania i wykrywania mikroorganizmów beztlenowych, tlenowych i względnie beztlenowych we krwi i płynach ustrojowych u dorosłych bezpośrednio w instrukcji użycia producenta ?

Uzasadnienie: Zasady wprowadzania do obrotu i prezentowania wyrobów medycznych  reguluje ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych („u.w.m.”). Regulacja u.w.m. i rozporządzeń wykonawczych stanowi implementację Dyrektywy 98/79/WE Parlamentu i Rady w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, i jest co do zasady zbieżna z treścią Dyrektyw. Zgodnie z art. 29 ust. 1 u.w.m. każdy wytwórca przed wprowadzeniem wyrobu do obrotu jest obowiązany do przeprowadzenia oceny zgodności wyrobu. Wymagania zasadnicze dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro wymienia Załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wymagańzasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro tj :

8.1.   Do każdego wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro należy dołączyć informacje potrzebne do jego bezpiecznego i właściwego używania, zredagowane odpowiednio do poziomu wyszkolenia i wiedzy potencjalnych użytkowników, oraz informacje konieczne do identyfikacji wytwórcy. Informacje te obejmują dane zamieszczone w oznakowaniu i instrukcjach używania. Instrukcje używania muszą towarzyszyć lub znajdować się w opakowaniu jednego lub większej liczby wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro. W uzasadnionych i wyjątkowych przypadkach dopuszcza się niedołączanie instrukcji używania do wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, które można bezpiecznie i właściwie używać bez instrukcji.

8.5.   Jeżeli przewidziane zastosowanie wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro może nie być oczywiste dla użytkowników, wytwórca określa wyraźnie to zastosowanie w instrukcjach używania i w oznakowaniu, jeżeli dotyczy.

8.7.   Instrukcja używania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro musi zawierać: (…) 
6) rodzaj próbki, jakiej należy użyć, oraz specjalne warunki jej pobierania, wstępnego przygotowania oraz, jeżeli to niezbędne, warunki przechowywania i instrukcje przygotowania pacjenta. Mając powyższe na uwadze w ramach procedury oceny zgodności każdy wytwórca jest zobowiązany m.in. do przygotowania dokumentacji technicznej, która musi umożliwiać zgodność wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro z odnoszącymi się do niego wymaganiami.

W skład dokumentacji technicznej wchodzi także instrukcja używania, dlatego musi odpowiadać pod względem treści parametrom poddanym ocenie zgodności. Jednocześnie ustawa o wyrobach medycznych w art. 8 i art. 92 wprost zabrania dystrybuowania, dostarczania i udostępniania wyrobów, których instrukcje używania mogą wprowadzać w błąd co do właściwości i działania wyrobu przez przypisanie wyrobowi właściwości, funkcji i działań, których nie posiada, bądź sugerowanie zastosowania lub właściwości wyrobu innych niż deklarowane przy wykonaniu oceny zgodności, jak również rozpowszechniania materiałów promocyjnych, prezentacji i informacji o wyrobach, które wprowadzałyby w błąd w opisany sposób. Zatem zgodnie z literą prawa żadne inne materiały oraz informacje nie mające pokrycia w instrukcji technicznej producenta nie zasługują na uwzględnienie, a przyjęcie zaproponowanego w powyższej formie brzmienia wymogu pozwoli Zamawiającemu zastosować się wprost do art. 90 ust. 1 u.w.m. który stanowi, że użytkownik wyrobu jest obowiązany do przestrzegania instrukcji używania, a co za tym idzie będziecie Państwo działali zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zwracamy się, więc do Zamawiającego z wnioskiem postawienie wymogu konieczności potwierdzenia „możliwości zastosowania podłoży do płynów ustrojowych innych niż krew” bezpośrednio w instrukcji producenta.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 13
Pytania do umowy (zał. nr 5a):
§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku awarii Urządzeń, Wydzierżawiający wstawi aparat zastępczy o wymaganych parametrach lub lepszy w terminie do 3 dni roboczych.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 14
Pytania do umowy (zał. nr 5):
§5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wadliwej partii dostarczonego towaru tj. zastrzeżeń co do jakości dostarczonego towaru, niezgodności z wymaganiami Zamawiającego oraz złożoną ofertą, Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od zawiadomienia (złożenia reklamacji).”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 15
§6 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W sytuacji nieterminowych płatności, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania dostaw, pod warunkiem, iż zaległość w płatności nie przekracza 40 dni . W przypadku nie dostarczenia towaru będą naliczane kary umowne.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16
§10 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,gdy Wykonawca odstąpi od wykonania umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy określonej w §6”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17
§10 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w przypadku nieterminowej dostawy Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% wartości zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki,”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18
§10 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w przypadku bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego na rozpatrzenie reklamacji lub wymianę wadliwego towaru na towar wolny od wad, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% wartości zakwestionowanego towaru za każdy dzień zwłoki.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19
pakiet nr 12 poz. 1 Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20
Czy Zamawiający ma na myśli  sterylne igły plastikowe?
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli igły dwustronne sterylne metalowe z łącznikiem plastikowym.
Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza igły pakowane po 20szt, opakowanie zbiorze 500szt?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 22
Dotyczy Zadania nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłóż w terminem ważności: 

· poz. 2, 3, 5 – 2 m-ce od dostawy do Zamawiającego; Odpowiedź: Tak.
· poz. 4,17,20,30,  - 6 m-ce od dostawy do Zamawiającego; Odpowiedź: Tak.
· poz. 6 – 11 m-cy od dostawy do Zamawiającego Odpowiedź: Tak.
· po.18,25, 26,28,31,32,36  - 5 m-cy od dostawy do Zamawiającego Odpowiedź: Tak.
· poz. 19, 27, - 2,5 m-ca od dostawy do Zamawiającego Odpowiedź: Nie.
Pytanie 23
Dotyczy Zadania nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z krwią o minimalnym terminie ważności wynoszącym 4-6 tygodni?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 24
Prosimy o sprecyzowanie pojemność wymaganej chłodni.

Odpowiedź: Pojemność 200 litrów.
Pytanie 25
Dotyczy Zadania nr 5:

Prosimy o dodanie zapisu, iż wymagany 12 m-czny termin ważności dotyczy odczynników chemicznych w poz. 9-11; dla pozostałych pozycji w tym podłóż mikrobiologicznych min. ¾ okresu ważności deklarowanego przez Wykonawcę

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 26
Dotyczy Zadania nr 6:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD dla testów MIC?
Odpowiedź: Nie.
Pytanie 27
Dotyczy Zadania nr 7:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 28
Zgodnie z wytycznymi EUCAST obowiązującymi od 01.04.2011 również w Polsce, na okrągłej płytce z podłożem o średnicy 90 mm nie może być położone więcej aniżeli 6 krążków z antybiotykiem. Również w zaleceniach NCCLS jest jednoznaczne stwierdzenie, że krążki muszą być tak ułożone aby odległość między nimi (mierzone od środków krążków) nie była mniejsza aniżeli 24 mm. Ten podstawowy warunek prawidłowego pomiaru strefy zahamowania pomiaru  nie może być spełniony przy nałożeniu dyspenserem 8-u krążków na płytkę z podłożem o średnicy 90 mm.

Czy zatem w oparciu o powyższe zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wyłącznie dyspenserów 6-cio pozycyjnych jako zgodnych z obowiązującymi przepisami w miejsce dyspenserów 7-10-o pozycyjnych, których stosowanie do klinicznych celów diagnostycznych nie jest wskazane?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 29
Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe, czy odstąpi od wymogu dostarczenia dyspenserów z pochłaniaczem wilgoci?

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 30
Prosimy o sprecyzowanie pojemność wymaganej zamrażarki

Odpowiedź: Pojemność 150 litrów.
Pytanie 31
Dotyczy Zadania nr 8:

Prosimy o sprecyzowanie pojemności butelki w poz.8

Odpowiedź: Pojemność butelki 100 ml lub w probówkach.
Pytanie 32
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia certyfikatu ISO dl krążków w poz.1 i 7

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 33
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków diagnostycznych z 12 m-cznym terminem ważności?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 34
Czy Zamawiający dokona podziału Zadania na krążki diagnostyczne oraz szczepy wzorcowe? Pozwoli to na złożenie ofert większej liczbie Oferentów, a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 35
Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający może wyjaśnić co miał na myśli w pozycji nr 38? O jakie płytki chodzi?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z poz. 38.
Pytanie 36
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 31 i 32 podłoży z min. 5 miesięcznym terminem ważności od momentu dostawy?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 37
Dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający może wyjaśnić pojęcie ,,rejestrator z 11 czujnikami’’?

Odpowiedź: Bezprzewodowy rejestrator do całodobowego monitoringu temperatury w lodówkach i cieplarkach.
Pytanie 38
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy rejestrator w postaci paska dokładany do każdej wysyłki towaru?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 39
Dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający wydzieli z zadania pozycję 15?

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 40
dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w § 1 i doda poniższe :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 41

dot. projektu umowy:

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 42
dotyczy wzoru umowy:

Zwracamy się o zmianę zapisów § 10 które w obecnym brzmieniu nakładają  na Wykonawcę kary naliczane w wysokości 5 % wartości zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 10 ust. 1 

a) w przypadku nieterminowej dostawy Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wartości zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki,

b) w przypadku bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego na rozpatrzenie reklamacji lub wymianę wadliwego towaru na towar wolny od wad, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1 % wartości zakwestionowanego towaru za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 43
Załącznik nr 1, zadanie nr 4

Czy zamawiający dopuści podłoża na płytkach z terminem ważności 5-7 tygodni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 44

Załącznik nr 1, zadanie nr 4

Czy zamawiający dopuści podłoża na płytkach z krwią  z terminem ważności 4-6 tygodni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 45
Załącznik nr 1, zadanie nr 4

Czy zamawiający w poz. 17 dopuści podłoże na płytkach o średnicy 65mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 46
Załącznik nr 1, zadanie nr 4

Czy zamawiający w poz. 20 dopuści opakowanie zbiorcze zawierające  5 szt. testu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 47
Załącznik nr 1, zadanie nr 4

Prosimy o doprecyzowanie pojemności chłodni.

Odpowiedź: Pojemność 200 litrów.
Pytanie 48
Załącznik nr 1, zadanie nr 9

Prosimy o podanie wielkości pomieszczenia (dł. x szer. x wys.) w celu dobrania odpowiedniego klimatyzatora.

Odpowiedź: Pomieszczenie 70 m²
Pytanie 49
Załącznik nr 1, zadanie nr 10

Czy zamawiający dopuści w poz. 3, opakowanie zbiorcze zawierające 100 testów i zaproponowanie 2 takich opakowań?

Termin ważności testu wynosi ok 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 50
Czy w związku z zapisami SIWZ w rozdziale II, pkt. 5.9, Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą dokumentów, potwierdzających wymagania Zamawiającego wymienionych pod tabelkami z opisem przedmiotu zamówienia i zgodzi się na dostarczenie ich jedynie przez wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie?

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje.
Pytanie 51
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy dostawy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? (§6 ust. 3)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 52
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 11)

Odpowiedź: Wszelkie dopuszczalne zmiany umowy zawiera §11 projektu umowy.

Pytanie 53
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 11)

Odpowiedź: Wszelkie dopuszczalne zmiany umowy zawiera §11 projektu umowy.

Pytanie 54
Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne? (§ 11)

Odpowiedź: Wszelkie dopuszczalne zmiany umowy zawiera §11 projektu umowy.

Pytanie 55
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§10 ust. 1 lit. a)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 56
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości? (§10 ust. 1 lit. a)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 57
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej  części umowy? (§10 ust. 1 lit. a)
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 58
Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie %  naliczanej kary do max. 2% wartości? (§10 ust. 1 lit. b) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 59
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§10 ust. 1 lit. b)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 60
Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie %  naliczanej kary do max. 2% wartości? (§10 ust. 1 lit. c) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 61
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§10 ust. 1 lit. c)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§10)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 63
Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? (§8)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64
Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? (§5)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 65
Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.  (§11)

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje aneksowania umowy.
Pytanie 66
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie certyfikatów kontroli jakości nie wraz z dostawą, ale czy dopuści samodzielne pobieranie dokumentu przez Zamawiającego ze strony producenta lub przesłanie certyfikatu mailowo na żądanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 67
Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD? 

Odpowiedź: Oferta musi być sporządzona w wersji papierowej. Katalogi, karty charakterystyki, foldery mogą być dołączone na płycie CD.
Pytanie 68
W związku z tym, że dystrybuowane przez nas wyroby w większości przypadków są wytwarzane poza granicami Polski, instrukcje/ulotki używania wyrobów standardowo powstają w języku angielskim i w tej postaci są wkładane do oryginalnych opakowań. Czy w świetle tego faktu Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie instrukcji użytkowania wyrobów w języku polskim w postaci plików na płycie CD lub w wersji papierowej drogą pocztową po zawarciu umowy? (zadanie nr 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11)

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 69

Zadanie nr 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na niewycenianie dzierżawy densytometru jeżeli znajduje się on w zestawie z aparatem ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 70
Zadanie nr 12 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania komputera z oprogramowaniem kompatybilny z mikroskopem w formie dzierżawy ?

Odpowiedź: Tak.
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